
UCHWAŁA NR L/491/22 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność 
Miasta i Gminy Morawica, oznaczonej numerem ewidencyjnym 900/47 o pow. 1,5485 ha położonej 

w obrębie geodezyjnym Bilcza na rzecz Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1005 i poz. 1079) w oparciu o art. 3051 ustawy z dnia 23 kwietnia 
1964 r. Kodeks cywilny (T.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1740; zm.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1495, z 2020 r. 
poz. 2320 oraz z 2021 r. poz. 1509.) – RADA MIEJSKA W MORAWICY uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża zgodę na ustanowienie bezterminowej odpłatnej służebności przesyłu na rzecz Polskiej 
Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowie, polegającej na umieszczeniu infrastruktury gazowej, tj. 
gazociągu oraz przyłącza gazowego na terenie działki oznaczonej numerem ewidencyjnym 900/47 o pow. 
1,5485 ha położonej w obrębie geodezyjnym Bilcza, a także ich eksploatacji i konserwacji zgodnie z ich 
przeznaczeniem oraz ich likwidacją. 

2. Szczegółowe warunki ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomości wskazanej w § 
1 pkt 1 niniejszej uchwały będzie zawierała umowa w sprawie ustalenia warunków ustanowienia służebności 
przesyłu, stanowiąca podstawę do zawarcia aktu notarialnego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Domagała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F52D0914-0544-44E6-9EE8-22CDCF1CBD23. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających 
zakres zwykłego zarządu, dotyczących m.in. określenia zasad obciążenia nieruchomości gruntowych. 

Dodatkowo, zgodnie z art. 3051 kodeksu cywilnego, nieruchomość można obciążyć na rzecz 
przedsiębiorcy, który zamierza wybudować lub którego własność stanowią urządzenia, o których mowa 
w art. 49 § 1 tej ustawy, tj. urządzenia służące do doprowadzania lub odprowadzania płynów, pary, gazu, 
energii elektrycznej oraz inne urządzenia podobne nie należące do części składowych nieruchomości, jeżeli 
wchodzą w skład przedsiębiorstwa, prawem polegającym na tym, że przedsiębiorca może korzystać 
w oznaczonym zakresie z nieruchomości obciążonej, zgodnie z przeznaczeniem tych urządzeń, tzw. 
służebnością przesyłu.  

Wniosek o wyrażenie zgody na umieszczenie urządzeń gazowych tj. gazociągu oraz przyłącza gazowego 
na terenie działki 900/47 o pow. 1,5485 ha położonej w obrębie geodezyjnym Bilcza, gm. Morawica, 
stanowiącej własność Miasta i Gminy Morawica został złożony przez Pana Marcina Kantur przedstawiciela 
firmy HYDROBUD Krzysztof Krzysiek, działającego na podstawie pełnomocnictwa w imieniu Polskiej 
Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowie. 

Burmistrz Miasta i Gminy Morawica wyraził zgodę na umieszczenie wyżej wskazanej infrastruktury 
technicznej na terenie działki nr 900/47 położonej w Bilczy, z zastrzeżeniem, iż w późniejszym terminie za 
zgodą Rady Miejskiej w Morawicy zostanie ustanowiona bezterminowa odpłatna służebność przesyłu 
z tytułu zlokalizowania przedmiotowej infrastruktury technicznej na działce będącej własnością Miasta i 
Gminy Morawica. 

Niniejszą uchwałą Rada Miejska w Morawicy wyraża zgodę na ustanowienie bezterminowej odpłatnej 
służebności przesyłu na rzecz Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. polegającej na umieszczeniu 
infrastruktury gazowej, tj. gazociągu oraz przyłącza gazowego na nieruchomości położonej w obrębie 
geodezyjnym Bilcza, gm. Morawica, oznaczonej numerem ewidencyjnym 900/47 
o pow. 1,5485 ha stanowiącej własność Miasta i Gminy Morawica, a także ich eksploatacji i konserwacji 
zgodnie z ich przeznaczeniem oraz ich likwidacją. 

Szczegółowe warunki ustanowienia służebności przesyłu na przedmiotowej nieruchomości zostaną 
określone przez organ wykonawczy, tj. Burmistrza Miasta i Gminy Morawica w umowie w sprawie 
ustalenia warunków ustanowienia służebności przesyłu podpisanej ze spółką. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne. 

 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

  

Tomasz Domagała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F52D0914-0544-44E6-9EE8-22CDCF1CBD23. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu L/491/22 
Data dokumentu 2022-06-22 
Organ wydający Rada Miejska w Morawicy 
Przedmiot regulacji w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na 

nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Morawica, oznaczonej 
numerem ewidencyjnym 900/47 o pow. 1,5485 ha położonej w obrębie 
geodezyjnym Bilcza na rzecz Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. 

Identyfikator dokumentu F52D0914-0544-44E6-9EE8-22CDCF1CBD23 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1882672188 
Numer seryjny 6C50D24E92F4F54521965E2F9514065E25B8 
Osoba podpisująca Tomasz Marek Domagała 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2022-06-22 10:09:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F52D0914-0544-44E6-9EE8-22CDCF1CBD23. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-06-23T10:10:01+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




